1 Dijo después Dios: Haya lumbreras en el firmamento del cielo, que distingan el día y la noche y señalen las estaciones, los días y los años. Hizo, pues, Dios dos grandes lumbreras: la lumbrera mayor para que presidiese al día, y la lumbrera menor para que presidiese a la noche, y las estrellas. Y colocólas en el firmamento del cielo, para que resplandeciesen sobre la tierra; y vió Dios que la cosa era buena. Con lo que de tarde y mañana resultó el día cuarto. Queda dicho arriba que Dios dió a Daniel la inteligencia

et occasione eius distinctae sunt sex visiones correspondentes operibus sex dierum.—Nunc dicendum est de quarta, scilicet intelligentiae per contemplationem suspensae.—Sed intelligendum, quod hanc visionem nullus habet, nisi sit *vir desideriorum*², nec potest eam habere nisi per magnum desiderium. Unde Psalmus: *Gustate et videte, quoniam suavis est Dominus*. Primo dicit gustate. Gustus enim suavis non est, nisi praecedat appetitus gustabilis vel ad gustabile suscipiendum.

2. Haec autem intelligentia per contemplationem suspensa datur intelligi per opus quartae diei, in qua luminaria facta sunt. Anima autem illa sola per contemplationem suspensa est, quae habet solem et lunam et stellas in firmamento suo. Considera, modo si non esset sol et luna et stellae in firmamento, quid esset mundus? Non esset nisi quaedam massa tenebrosa, quia etiam nox cum lumine siderum adhuc tenebrosa et horribilis est. Sic est de anima. Quae enim non habet gratiam contemplationis est sicut firmamentum sine luminaribus; sed quae habet est firmamentum ornatum luminibus. Et sicut differt caelum non habens haec luminaria a caelo habente, sic anima non habens, ab anima disposita ad hoc; unde differt sicut Angelus a bestia. Bestialis est homo carens his et habens faciem inclinatam ad terram sicut animal; sed plenus luminibus est totus angelicus³.

3. In quarto die fecit Deus solem et lunam et stellas, quia haec visio est principaliter circa tria: circa luculentam considerationem caelestis hierarchiae, circa luculentam considerationem militantis Ecclesiae, circa luculentam considerationem mentis humanae hierarchizatae. Nisi enim speculetur supernam monarchiam et contueatur descensum Ecclesiae militantis ab ea et suam ipsius hierarchicam adornationem, nunquam erit contemplativa; sed tunc habebit lucem solarem, lunarem et stellarem. Prima consideratio comparatur luci solari, secunda luci lunari, tertia luci stellari. Haec anima est felix, quae se contuetur ornatam et conformem illi Ierusalem, et hierarchiam illustratam, scilicet angelicam, et hierarchiam illustrantem, scilicet divinum principatum personarum.